

Проект «ЗДІА-Школи»!

22 та 24 травня у межах програми «ЗДІА-Школи» з успіхом пройшли Дні відкритих дверей у Мережній Академії Cisco.

110 учнів 8-10 класів та 13 викладачів дізналися багато цікавого про історію програми Мережних Академій Cisco та можливості кар'єрного росту, які ця програма надає молоді у всьому світі.

Участь у заході взяли 9 навчальних закладів міста Запоріжжя: • Запорізька гімназія №28, • Запорізький технічний ліцей, • Запорізька гімназія №31, • Запорізька гімназія № 50, • ЗНВК №108, • ЗНВК №88, • Запорізька ЗОШ-інтернат №7, • Запорізький гідроенергетичний коледж, • Запорізький будівельний центр ПТО.

Напередодні літніх канікул школярі мали можливість не тільки розважитися веселою вікториною з призами, але і поміркувати над своїм майбутнім.

Зустріч з інструкторами Мережної академії Cisco при ЗДІА, сесія CiscoWebex з керівником Центру



підтримки Мережних Академій Вадимом Петровичем Полтораком (НТТУ «КПІ», м.Київ) та екскурсія до Навчально-практичного центру з інформаційних технологій дали можливість школярам оцінити перспективи своєї кар'єри у галузі IT технологій.

Не випадково були запрошені учні саме з цих навчальних закладів. Впродовж останніх двох місяців викладачі 17 шкіл, коледжів, закладів ПТО навчалися в ЗДІА в Центрі

підготовки інструкторів Академій Cisco. Таку можливість надала програма розвитку Мережних академій Cisco в Запорізькій області. Спонсором та ініціатором програми є компанія Cisco, програма проводиться за підтримки Департаменту освіти та науки при Запорізькій облдержадміністрації. Завдяки цій програмі з 1-го вересня учні 17 навчальних закладів Запоріжжя почнуть навчання в Мережній Академії Cisco за курсом «Основи апаратного та програмного забезпечення ПК» у власній школі.

Захід завершився рухливою грою з елементами навчання мережним технологіям, яку разом з інструкторами Мережної академії проводили студенти 2-го курсу напряму «Програмна інженерія». Переможці отримали майки з логотипом спонсора заходу - компанії Cisco.

ПОЛЯКОВА Н.П.,
доцент кафедри ПЗАС,
керівник та інструктор
Центру підготовки інструкторів

СПІВПРАЦЯ ЗДІА З ПІДПРИЄМСТВАМИ Є!

Протягом десятих років ЗДІА плідно співпрацює з основними підприємствами міста. На сьогодні укладено понад двадцять п'ять договорів про співпрацю щодо підготовки та перепідготовки фахівців. Кожного року такі підприємства, як БАТ «Запоріжсталь», ПАТ «Дніпроспецсталь» приїжджають в академію для зустрічі зі студентами.

У травні цього року з проханням провести для студентів зустріч у форматі лекції до нас звернулася ПАТ «Карлсберг Україна». Carlsberg Ukraine — український виробник пива, алкогольної та безалкогольної продукції. До складу Carlsberg Ukraine входять заводи Запоріжжя, Києва та Львів. В компанії працює близько 3500 працівників. За даними дослідницької компанії AC Nielsen, Carlsberg Ukraine посідає лідируючі позиції на українському ринку пива (з часткою 29,5% в натуральному вираженні) та квасу (36%).

21 травня цього року генеральний ди-ректор компанії Петро Чернишов зустрівся зі студентами III, IV курсів та випускниками спеціальності «Менеджмент». На лекції йшлося про мотивацію персоналу, лідерство та менеджмент.

Така лекція цікава й випускникам, які хочуть працювати у цій компанії, і студентам, які планують взяти участь у програмах розвитку молодих працівників компанії «Карлсберг Україна». Підводячи підсумки заходу, відзначимо, що рівень організації зустрічі і активність наших студентів помітно відрізняється в кращу сторону від ЗНТУ.

Т.А. Роботягова, керівник
виробничої практики ССП НМВ

ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ ВИПУСКНИКІВ. ПОПЕРЕДНІ ПІДСУМКИ

Ситуація з працевлаштуванням випускників ВНЗ в Україні носить дуже суперечливий характер. З одного боку, ми маємо справу з низкою законодавчо закріплених гарантій і норм, а з іншого боку – в реальному житті ці норми часто «не працюють».

Проблема випускників у пошуку роботи в тому, що роботодавець хоче отримати вже готового працівника, котрий прийде і зразу ж почне виконувати певний обсяг роботи, виконувати усі доручення та обов'язки, які на нього покладуть. Проблема роботодавців - їхні вимоги, а це додаткова освіта, додаткові навички, знання іноземної мови (у т.ч. і китайської), досвід роботи, водійські права, у тому числі й китайські, стресостійкість і бажання працювати – далекі від реальності. Таким чином можна зробити висновок про те, що на цей час система працевлаштування випускників вишів має суттєві недоліки.

Тим не менш, наша академія докладає, можна сказати, титанічні зусилля для того, щоб працевлаштувати всіх своїх вихованців. Частиною свого успіху ми зобов'язані тим взаємозв'язкам з великими промисловими підприємствами, які роками підтримувала і зберігала наша професура, дай боже їм міцного здоров'я! Крім того, у ЗДІА з початку 2011 року працює Сектор сприяння працевлаштуванню та практики навчального відділу. Сектор СП допомагає випусковим кафедрам в пошуці вакансій та їх моніторингу в регіоні, постійно співпрацюючи з кадровими агентствами, з правобережним центром зайнятості, щодо наявності нових вакансій.

Завдяки цьому з березня по травень великі та малі підприємства надіслали на адресу ЗДІА запити щодо працевлаштування молодих спеціалістів. Це такі підприємства як МК «Запоріжсталь», ОАО «Дніпроспецсталь», «Запоріжжюкс», НВФ «Енергосистеми», ТОВ «СМК-ІНВЕСТ», ТОВ «Центр фінансових рішень», Держощадбанк України, Запорізький завод «Контур», Запорізький масложиркомбінат, ПАТ «Запоріжгідроесталь», Пологовський маслоекстракційний завод, ТОВ Мокрянський кам'яний кар'єр, Мико-лаївський глиноземний завод тощо...

У травні в академії відбувся розподіл молодих фахівців випуску 2013р. за факультетськими комісіями. На розподіл прийшли представники крупних середніх і малих підприємств та приватних фірм. БАТ «Запоріжсталь», ПАО «Дніпроспецсталь», ДП ЗТМК, «НІОГАЗ», ПАТ «Гарант Метиз Інвест», Монтажно-будівельна компанія, ТОВ «Запоріжгідропроєкт», Фірма ЧП «Віва Вікторія», НДІ «Укргіпросталь», КП НПК «Іскра», ПАТ «Укргідроенерго». Приїжджали також представники з м. Жовті Води.

Випускники поспілкувалися з представниками підприємств, заповнили анкети, записалися на співбесіди, задали цікаві питання щодо працевлаштування. Не зважаючи на тимчасовий кризис в економіці України розподіл випускників академії за підприємствами пройшов знаково і вельми успішно. Впевнені, що подібні зустрічі дуже цікаві та корисні нашим випускникам.

Вдалих співбесід та успішної кар'єри!

Сектор сприяння працевлаштуванню та практики

25 травня 2013 р. сенатом ФБВР і Студентським сенатом ЗДІА було організовано спортивно-інтелектуальну гру КВЕСТ

Для участі подано вісім заявок від команд: «Улет» (ЗДІА, ФЕУ), «Актив Z» (ЗНУ, ЗДІА, ЗГМУ), «Металлург.zp.ua» (ЗДІА, МФ), «Sp Dingos» (ЗДІА, ФІЕТ), «Тапки» (ЗДІА, ФІЕТ), «Old Rabbit», «Команда» (ЗДІА, МФ, ФЕУ), «Агенти Бонда» (ЗНУ). Гра відбувалася на території парку «Перемоги».

На дистанціях учасники гри виконували різні спортивні, розважальні та інтелектуальні завдання, де показали спритність, винахідливість, кмітливість та спортивну підготовку. За результатами проходження Квесту місця розподілились таким чином:

- I місце посіла команда «Улет».

Учасники отримали солодкий приз; урок від скалодрому на Червоногвардійській 17; запрошення на вечір в анти-кафе Old Rabbit; квітки для катання на роликах від РОЛА-КОЛА; дисконт картки «Вихідний».

- II місце посіла команда «Old Rabbit».

- На III місце – команда «Sp Dingos».

- IV місце посіла команда «Актив Z», яка стала найвеселішою командою, та отримала квитки на народні катання на роликах.

Дякуємо за підтримку Студентсько-му сенату ЗДІА, профкому САД ЗДІА, фірмі «КИССОН», анти-кафе Old Rabbit, РОЛІ-КОЛІ, «Вихідному», скалодрому на Червоногвардійській, 17.

Велика подяка за допомогу в організації та проведенні таким студентам, як Дехтярук К., Зінченко Ю., Роман К., Самсика М., Самойлова Ю., В'юнова О., Проломов А., Смотров К., Павличенко В., Козакова О., Демченко А., Каріка В., Горлачов О., Кальченко О., Єфимов Д., Хрипко О., Котелевська І., Островська Д., Квіціані Т., Попов М., Петрик М., Панкова О.

Студентський сенат ЗДІА

Розігрується оплата року навчання від редакції газети «Все про бухгалтерський облік»!

З 15 травня по 23 серпня 2013 року можна взяти участь у акції «РІК НАВЧАННЯ В ПОДАРУНОК»!



Для абітурієнтів та студентів економічних спеціальностей (бухгалтер, фінансист, аудитор чи економіст):

1. Зайдіть на сайт газети «Все про бухгалтерський облік».

2. Заповніть анкету, додавши № документа, що підтверджує факт піврічної передплати на газету «Все про бухгалтерський облік». I ви – претендент на оплату навчального 2013-14 року!

*Сезон полювання за призами
ВІДКРИТО!*

Всеукраїнська студентська науково-практична конференція «Роль молодіжних, студентських громадських самоврядних організацій у побудові громадянського суспільства в Україні»



17 травня в ЗДІА відбулася Всеукраїнська студентська науково-практична конференція, присвячена проблемам, розвитку та ролі громадських самоврядних організацій.

Організаторами конференції виступили: кафедра філософії та політології ЗДІА, Студентське наукове товариство ЗДІА, профспілкova організація студентів і аспірантів ЗДІА, Молодіжна Рада при Кабінеті міністрів України, Департамент освіти і науки, молоді та спорту Запорізької облдержадміністрації.

У цьогорічній конференції взяли участь студенти майже всіх ВНЗ Запоріжжя, представники громадських молодіжних організацій різних міст України: Києва, Дніпропетровська, До-нецька тощо.

Конференцію було розпочато з пленарного засідання, яке відкрив словами привітання ректор ЗДІА Пожуєв В.І. Слово було надано зав. каф. менеджменту організацій

ЗДІА Воронковій В.Г., яка в своїй доповіді чітко охарактеризувала сучасний стан громадських організацій. На думку доповідача, «сучасне су-спільство поставлено у рамки виживання».

Підтвердженням цього став і виступ голови Громадської ради при ОДА Бабича О.Б.: «На сьогодні спостерігається зменшення фінансування громадських організацій, поширення державної влади над ними, що зумовлює зниження активності молоді в рамках даного питання». Заключною стала промова зав. каф. філософії та політології ЗДІА Калужного В.С., в якій він висловив загальну думку про те, що «влада не враховує інтереси молоді, відвернулася від неї».

По завершенню пленарного засідання відбувся чай-брейк, де учасники конференції змогли насолодитися теплою атмосферою вільного спілкування. Далі пройшли засідання секцій. Учасники мали нагоду висловити свої думки щодо сучасних проблем молоді, поділитися досвідом організації громадських заходів та участі у них. На цьому роботу конференції було завершено. Дякуємо усім учасникам і бажаємо їм успіху в подальшій громадській діяльності!

Інформаційний сектор СНТ

ТВОРИ ДОБРО!

24 травня студенти факультету економіки та управління відвідали інтернат №7.

«Ми провели з дітьми небагато часу, але дуже насичено! Кожна дитина за допомогою студентів та підручних матеріалів (наклейки, кольоровий папір, намистини) створювала малюнок на тему: «Як я хочу провести літо?»

Всі були вражені: як добре малюють діти такого віку! Дехто навіть подарував нам свої малюнки.

Нам дуже сподобалось проводити час з такими чудовими дітками. А приємним сюрпризом для дітей стали



подарунки від нашого факультету!

Висловлюємо величезну подяку усім студентам, які зробили свій матеріальний та духовний внесок у цю поїздку!»

Голова студентського сенату та профкому ФЕУ